
 

Besluit uitbreiding gebiedsaanwijzing verbod alcoholhoudende 
dranken 

 
Burgemeester en wethouders van Hilversum; 

 
Gelet op het voorstel “wijziging aanwijzingsbesluiten alcohol en drugs opvanglocaties” en het bepaalde 

in artikel 2.4.6, eerste lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum 2010 

 
Overwegende: 

• Dat het nuttigen van alcoholische dranken, al dan niet in combinatie met het gebruik van 

verdovende middelen, in de openbare ruimte rondom de opvanglocaties voor Oekraïners 
gevestigd aan de Anton Philipsweg en de Thebe 22 in de gemeente Hilversum leidt tot 

hinderlijk drankgebruik, meldingen van overlast, aantasting van de leefomgeving en openbare 
orde verstoringen; 

• Dat bewoners, omwonenden en medewerkers van de opvanglocaties hinder ondervinden van 

het nuttigen van alcohol en hinderlijk drankgebruik, al dan niet in combinatie met het gebruik 

van verdovende middelen, in de publieke ruimte overlast en gevoelens van onveiligheid 
ervaren; 

• Dat de politie personen aanspreekt op het nuttigen van alcoholhoudende dranken of het bij zich 

hebben van geopende flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende dranken, maar niet 
handhavend kan optreden zonder aangewezen verbodsgebied; 

• Dat er sprake is van voortdurende problematiek inzake hinderlijk drankgebruik en een verbod 

op het nuttigen van alcoholhoudende dranken en/of het bij zich hebben van geopende 

flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende dranken in de gebieden rondom de 
opvanglocaties voor Oekraïners een effectief en aanvullend middel is om overlast in het 

gebied tegen te gaan; 

• Dat de overlast en de aantasting van de leefomgeving en de openbare orde verstoringen het 
noodzakelijk maken om een verbod op het nuttigen van alcoholhoudende dranken en/of het 

bij zich hebben van aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende dranken 
in te stellen in het gebied rondom de opvanglocaties gevestigd aan de Anton Philipsweg 1 en 

de Thebe 22 in de gemeente Hilversum; 

• Dat met het verbod op het nuttigen van alcohol en/of het bij zich hebben van aangebroken 

flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende dranken handhavend kan worden 
opgetreden en de aantasting van de openbare orde en veiligheid tot een minimum wordt 

beperkt; 

• Dat de politie positief adviseert op het instellen van een verbod op het nuttigen van alcohol 
en/of het bij zich hebben van aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende 

dranken in het gebied rondom de opvanglocaties voor Oekraïners. 

 
Besluiten: 

 
1) Op grond van artikel 2.4.6, eerste lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum 

2010 en in aanvulling op het aanwijzingsbesluit van 25 augustus 2020 een verbod in te stellen 
op het nuttigen van alcohol en/of het bij zich hebben van aangebroken flessen, blikjes en 

dergelijke met alcoholhoudende dranken: 

 
i) in het gebied rondom de opvanglocatie voor Oekraïners gevestigd aan de Anton 

Philipsweg 1 te Hilversum. Het gebied wordt begrensd door: Kamerlingh Onnesweg – 
Minckelersstraat – Harry Banninckstraat – Weg over de hei (op kaartje aangeven) – 

Aardjesberg – Kamerlingh Onnesweg 

ii) in het gebied rondom de opvanglocatie voor Oekraïners gevestigd aan de Thebe 22 in 
Hilversum. Het gebied wordt begrensd door : Spoorlijn – Colosseum – Arena – Oostereind 

– Diependaalselaan - Spoorlijn 
 



 

 

2) Dit besluit treedt in werking op de dag volgende op de datum van bekendmaking en is 
gedurende een periode van 12 maanden na bekendmaking van kracht. 

 
 

Hilversum, 5 september 2023 

de gemeentesecretaris,      de burgemeester,  
 

 
 

 

 
mr. C.P. Torres Barrera      dr. ir. G.M. van den Top 

 



 

 

 
Kaart aangewezen gebied Philipslocatie 
 

 
 

Het aangewezen gebied rondom de Philipslocatie wordt begrensd door: 
 

Kamerlingh Onnesweg – Minckelersstraat – Harry Banninckstraat – Weg over de hei (op kaartje 
aangeven) – Aardjesberg – Kamerlingh Onnesweg – Lorentzvijver (op het kaartje aangegeven) 
 

 

Kaart aangewezen gebied Thebe 
 

 
 

Het aangewezen gebied rondom de Thebe wordt begrensd door: 

 

Spoorlijn – Colosseum – Arena – Oostereind – Diependaalselaan - Spoorlijn 
 


